
COMUNE DI BROSSO 
C.A.P. 10080     CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO    TEL 0125-795158-795133 

     FAX 0125-795248 
 

Copia 

 
 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

DETERMINAZIONE N. 9 
 
 

DEL 25/03/2024 
 
 
 
OGGETTO : 
MISSIONE 1 COMPONENTI 1 INVESTIMENTO 1.4 - SERVZI E CITTADINANZA DIGITALE MISURA 1.4.3 
ADOZIONE APP IO CUP E81F22002120006 CIG 96101209E5 DITTA WINXPAL SLR APPROVAZIONE 
CERTIFICATO REGOLARE ESECUZIONE 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
RICHIAMATI: 
-il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 
267 e s.m.i.; 
- lo Statuto Comunale vigente, il Regolamento Comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 10.3.2011; 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 del 21.12.2023 ad oggetto: “Approvazione nota 
aggiornamento al documento unico di programmazione semplificato 2024/2026”, 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 21.12.2023 ad oggetto: “Approvazione bilancio unico di 
previsione 2024/2026”; 
- la deliberazione della Giunta Comunale n.8 del 26.1.2024 di approvazione del Piano esecutivo di gestione 
2024/2026;  
- il Decreto Legislativo 36/2023 sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalto pubblici e 
sulle procedure di appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi 
postali nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori servizi e 
forniture; 
 
VISTI: 

- Il Regolamento UE 2021/241 che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 
- La Missione 1 – Componente 1 – Asse 1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR); 
- Il Decreto Legge del 31.5.2021 n. 77 coordinato con la legge di conversione 29 luglio 2021 n. 108 

recante: “Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento 
delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure”; 

-  Il Decreto Legge 9 giugno 2021 n. 80, coordinato con la legge di conversione 6 agosto 2021 n. 113 
recante:” Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche 
amministrazioni funzionale all’attuazione del piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per 
efficienza della giustizia”; 

- Il Decreto Legge 6 novembre 2021 n. 152 convertito con modificazioni dalla legge 29.12.2021 n. 233 
recante: “Disposizioni  urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) e 
per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose”; 

 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 22.12.2022 di nomina del RUP ; 
 
RICHIAMATO l’avviso pubblico “AVVISO MISURA 1.4.3. ADOZIONE APP IO”; 
 
RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n. 3 del 26.1.2023 di 
aggiudicazione alla ditta WIN X PAL SRL di RIVAROLO CANAVESE della fornitura dell’attivazione dei 
servizi APP IO per l’implementazione dei servizi digitali del Comune di BROSSO ; 
 
RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n. 65 del 02.12.2023 ad 
oggetto:” Ricognizione delle attività svolte per il progetto PNRR Missione 1 Componente 1 Misura 1.4.3. 
ADOZIONE APP IO”; 
          
VISTO il certificato di regolare esecuzione redatto dal RUP attestante la regolarità dell’esecuzione della 
fornitura affidata redatto in data odierna ed allegato alla presente determinazione; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 31 del 27/10/2021 di attribuzione alla sottoscritta 
delle funzioni di responsabile del servizio; 
 
 

DETERMINA 
 



1. DI APPROVARE il certificato di regolare esecuzione redatto dal RUP, allegato alla presente, 
attestante la regolarità dell’esecuzione della fornitura affidata, redatto in data odierna ed allegato alla 
presente, per l’importo di Euro 2.000,00 oltre IVA e quindi per complessivi Euro 2.440,00; 
 
2. DI DARE ATTO che la spesa complessiva pari ad Euro 2.440,00 (IVA inclusa) è stata impegnata 
alla voce codice 01.09.2 capitolo 1909/99 “MISURA 1.4.3 “ADOZIONE APP IO CUP. E81F22002120006” 
R.P. 2023 a favore dell’operatore WIN X PAL SRL; 
 
3. DI PRECISARE che avverso il presente provvedimento è possibile ricorso al TAR Piemonte ai sensi 
dell’Art. 120 del D.Lgs. n. 104/2010    
 
 
 



 
Brosso, li 25/03/2024 Il Responsabile Del Servizio FINANZIARIO 

 (F.to VIGLIERMO BRUSSO Anna Serafina) 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Per l’esecutività del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151 comma 4 del 
D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, si attesta: 
 
o La seguente regolarità contabile:          favorevole                           
 

 Il Responsabile Del Servizio Finanziario 
Brosso, li 04/04/2024 
 

 
(F.to VIGLIERMO BRUSSO Anna Serafina) 

 
 

 
 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE N. 123 
 

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dal 05/04/2024 

 

Brosso, li 05/04/2024 
 IL MESSO NOTIFICATORE 
 F.to Michela TAPPERO 
 

 
 
 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
 
Brosso, li 05/04/2024 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 ( Dr. Aldo MAGGIO) 
 
 

===================================================================


